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Ålesund kommune - fv 6210 - gbnr 19/14 mfl - forhåndsuttalelse reguleringsplan 
Blindheimsbreivika - ny kryssløsning 
 
Vi viser til møte 15.11.2021 og anmodning om forhåndsuttalelse mottatt 15.11.2021. Det er 
bedt om kommentarer fra Møre og Romsdal fylkeskommune som vegeier på forslag til 
kryssløsning. 
 

 
 
Forhåndsuttalelsen gjelder Møre og Romsdal fylkeskommunes ansvarsområde som 
vegmyndighet. Vi gjør oppmerksom på at andre fagområder i fylkeskommunen kan ha 
merknader til løsningsforslag fremlagt på dette tidspunktet. 
 
Fylkesveg 6210 er en viktig veg i en transportmessig sammenheng med en gjennomsnittlig 
årsdøgntrafikk på 6350 kjøretøy. Fartsgrense på strekningen er 50 km/t. Fylkesvegen er gitt 
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holdningsklasse «streng» og en byggegrense på 50 meter. Antall avkjørsler på denne 
strekningen skal være begrenset. Når Blindheimstunnelen på E39 er stengt på grunn av 
vedlikehold, bilberging, ulykker o.l. vil fylkesveg 6210 være en omkjøringsveg, og er svært viktig 
for beredskaps- og utrykningskjøretøy. Det er derfor viktig at trafikksikkerhet og 
fremkommelighet blir ivaretatt på strekningen. 
 
Forslag til plankart legger opp til flytting av eksisterende bussholdeplass og opparbeiding av 
felles kryss for planområdet. Det ble i møte 15.november opplyst om at det er tegnet flere 
forslag, men kun fremlagte forslag tilfredsstiller utformingskravene i Statens vegvesens 
håndbok N100. Det er ikke lagt ved c-tegning som viser at stignings- og fallforholdene iht. 
håndbok N100 er tilfredsstilt. Vi forutsetter at kryss opparbeides iht. de geometriske kravene i 
N100. 
 
Håndbok N100 anbefaler at holdeplasser blir plassert etter kryss. På grunn av eksisterende 
bebyggelse som ligger tett inntil fv. 6210 er det utfordrende å etablere bussholdeplassen etter 
nytt kryss. På grunn av de stedlige forholdene i området vil vi kunne akseptere at 
bussholdeplass etableres før kryss. Bussholdeplass må reguleres og opparbeides iht. krav i 
håndbok N100.  
 
Etablering av gangfelt krever behandling etter annet regelverk, og kan ikke reguleres som en 
juridisk bindende linje i reguleringsplankartet. Planomtalen kan derimot omtale og vurdere 
plassering av gangfelt, og det kan innarbeides rekkefølgebestemmelse at gangfelt skal være 
etablert før f.eks. midlertidig brukstillatelse for første boenhet i planområdet. Vi ber om at det 
blir stilt som rekkefølgekrav at gangfelt skal være etablert før midlertidig brukstillatelse for 
første boenhet i planområdet kan gis. 
 
Plassering av gangfelt som vist på foreløpig situasjonsplan vil være utfordrende med tanke på 
frisiktkrav for gangfelt på grunn av rekkverk på eiendommen gbnr. 19/14, jf. N100 krav 4.112. 
Plasseringen er videre utfordrende på grunn av utflytende areal på østsiden av fylkesvegen. Det 
må gjøres vurderinger rundt hvilke tiltak som kan gjennomføres for å utbedre situasjonen, 
dette kan for eksempel være å fjerne rekkverket og etablere avvisende kantstein i stedet på 
vestsiden av fylkesvegen. Avbøtende tiltak må sikres gjennomført som 
rekkefølgebestemmelser.  
 
Opparbeiding av bussholdeplass vil kreve gjennomføringsavtale med Møre og Romsdal 
fylkeskommune som vegeier. Kontaktpersoner for gjennomføringsavtaler er Morten Mortensen 
og Øystein Skare.  
 
Konklusjon 
Vi viser til våre merknader og ber om at disse blir tatt med i den videre planprosessen. 
Planforslaget må knytte rekkefølgekrav til alle tiltak som påvirker og sikrer de trafikale 
løsningene, løsninger for bussholdeplass og kryssing av fylkesvegen.  
 
Vi vil vurdere å fremme innsigelse dersom ikke våre merknader blir tatt hensyn til i den videre 
prosessen.  
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Med hilsen   
  

John Hauger   Lisa Enstad 
Leiar   Rådgivar 
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